
DIABETI  DHE ZEMRA 

(mjek, farmaciste, infermiere) 

20  Prill 2022  Hotel Sokrat TIRANE  ora 14.00 

Moderatore Prof. Assoc. Ergita Nelaj 

14.00- 14.30   Pse Diabeti eshte faktor risku kardiovaskular  Dr. Shk. Luftime Bruka 

14.30-15.00   Vecorite e mjekimit te HTA dhe dislipidemise ne pacientet diabetike                                                                 

Dr. Lindita Mlloja  

15.00-15.30    Prediabeti, faktor risku kardiovaskular. Trajtimi, parandalimi                                     

                                                                                                  Dr. Adriana Lapardhaja 

15.30-16.00   Insuficienca kardiake dhe Diabeti  Dr. Adrian Ballaci 

16.00-16.30 Pyetje , diskutime 

 


